
 
УКРАЇНА 

М И К О Л А Ї В С Ь К А   М І С Ь К А   Р А Д А 
УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ 

вул. Інженерна, 3, м. Миколаїв,54001, тел./факс: (0512) 58-90-11, тел. 37-62-16 
E-mail: osvita@mkrada.gov.ua  Код ЄДРПОУ 02145010 

 
14.08.2024  № 2732/13.01.01-08/14                                         на 
 

Керівникам закладів дошкільної, 
загальної середньої та 
позашкільної освіти, керівникам 
інклюзивно-ресурсних центрів, 
міського логопедичного пункту                  

    
 
Про організацію освітнього 
процесу в 2024/2025 навчальному  
році  
 
 
 

Управління освіти Миколаївської міської ради надсилає для 
ознайомлення та врахування в роботі рішення виконавчого комітету 
Миколаївської міської ради від 14.08.2024 №1341 «Про організацію 
освітнього процесу в закладах освіти м. Миколаєва та установах, що 
належать до комунальної форми власності, міському логопедичному пункті 
на 2024/2025 навчальний рік (додається). 

 
Додаток: на 7 аркушах. 

 
 
                                                                                            
 
Начальника управління                                                                 Ганна ЛИЧКО 
 
 
 
 
 
Тетяна Калініченко 37 53 14 

 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                  Додаток 
 
v-no-017 
 
 
 
 
 

Про організацію освітнього 
процесу в закладах освіти м. 
Миколаєва та установах, що 
належать до комунальної форми 
власності, міському 
логопедичному пункті на 
2024/2025 навчальний рік 

 
 

У зв’язку з необхідністю створення безпечного, комфортного, освітнього 
середовища для всіх учасників освітнього процесу й організації освітнього 
середовища в закладах освіти м. Миколаєва, що належать до комунальної 
форми власності, в умовах воєнного стану, з метою відновлення надання 
закладами освіти м. Миколаєва, що належать до комунальної форми 
власності, освітніх послуг, відповідно до Законів України «Про світу», «Про 
повну загальну середню освіту» «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну 
освіту», «Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства внутрішніх 
справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань 
використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту» (зі 
змінами), Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 23.07.2024 № 841 «Про початок навчального року під час 
воєнного стану в Україні», керуючись пп. 1 п. «а» ст. 32 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

 
ВИРІШИВ: 
 

1. З 02.09.2024 організувати освітній процес в закладах загальної 
середньої освіти м. Миколаєва, що належать до комунальної форми 
власності: 

1.1. за очною (денною) формою здобуття загальної середньої освіти на 
підставі заяв батьків або осіб, які їх замінюють, затвердженої форми 
(додається), за умови отримання закладом акта огляду (будівлі, споруди, 
приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як 
найпростішого укриття або акта оцінки стану готовності захисної споруди 
цивільного захисту за формами, затвердженими наказом МВС України 
від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та 



обліку фонду захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами), та 
погодження Миколаївської районної військової адміністрації про здійснення 
освітнього процесу в очному режимі; 

1.2. із застосуванням технологій дистанційного навчання на підставі заяв 
батьків або осіб, які їх замінюють, затвердженої форми (додається), в 
закладах загальної середньої освіти, в яких немає захисної споруди; 

1.3. за змішаною формою навчання здобуття загальної середньої освіти в 
закладах загальної середньої освіти на підставі заяв батьків або осіб, які їх 
замінюють, затвердженої форми (додається), спроможність найпростішого 
укриття яких менша кількості учасників освітнього процесу, та за умови 
отримання закладом акта огляду (будівлі, споруди, приміщення) щодо 
можливості його використання для укриття населення як найпростішого 
укриття або акта оцінки стану готовності захисної споруди цивільного 
захисту за формами, затвердженими наказом МВС України від 09.07.2018 № 
579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду 
захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами), та погодження 
Миколаївської районної військової адміністрації про здійснення освітнього 
процесу в очному режимі; 

1.4. в очному або в змішаному (поєднання очної і дистанційної форми 
навчання) режимах здобуття загальної середньої освіти на підставі заяв 
батьків або осіб, які їх замінюють, на базі інших закладів загальної середньої 
освіти та  Миколаївського муніципального академічного коледжу, які мають 
захисні споруди на підставі укладених договорів, за умови отримання такими 
закладами акта огляду (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 
використання для укриття населення як найпростішого укриття або акта 
оцінки стану готовності захисної споруди цивільного захисту за формами, 
затвердженими наказом МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 
цивільного захисту» (зі змінами), та погодження Миколаївської районної 
військової адміністрації про здійснення освітнього процесу в очному режимі. 

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти м. Миколаєва, що 
належать до комунальної форми власності, за дотриманням умов, 
передбачених у п.п. 1.1, 1.3, 1.4 цього рішення, у яких буде організовано 
освітній процес в очному/змішаному режимі: 

- встановити, що форма здобуття освіти обирається батьками здобувачів 
освіти за заявою затвердженої форми (додається); 

- проінформувати батьків здобувачів освіти про можливість відвідування 
закладів загальної середньої освіти м. Миколаєва, що належать до 
комунальної форми власності, в умовах воєнного стану на підставі заяви 
затвердженої форми (додається); 

- проінформувати переможця публічної закупівлі «Послуги з організації 
харчування у навчальних закладах міста» про організацію освітнього процесу 
в очному режимі; 

- забезпечити дотримання протиепідемічних та санітарних правил; 



- дотримуватися правил цивільного захисту та дій в умовах 
надзвичайних ситуацій; 

- здійснювати зарахування та відрахування здобувачів освіти виключно 
відповідно до чинного законодавства. 

3. Дозволити керівникам закладів загальної середньої освіти, визначених 
в п.п. 1.1, 1.3, 1.4 цього рішення, створювати дистанційні класи з 
наповнюваністю класів не менше 30 осіб відповідно до вимог чинного 
законодавства в умовах дії воєнного стану.  

4. Організація харчування в закладах освіти, передбачених у п.п. 1.1, 1.3, 
1.4, при очній (денній) формі здобуття загальної середньої освіти буде 
здійснюватися з 17.09.2024. 

5. З 02.09.2024 в закладах дошкільної освіти м. Миколаєва, що належать 
до комунальної форми власності, у внутрішньому дошкільному підрозділі 
Початкової школи № 1 Миколаївської міської ради Миколаївської області, 
дошкільних групах Миколаївської спеціальної школи для дітей з 
порушеннями зору Миколаївської міської ради Миколаївської області: 

5.1. організувати освітній процес в закладах, передбачених п. 5, за очною 
(денною) формою здобуття дошкільної освіти за умови отримання закладом 
акта огляду (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 
використання для укриття населення як найпростішого укриття або акта 
оцінки стану готовності захисної споруди цивільного захисту за формами, 
затвердженими наказом МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд 
цивільного захисту» (зі змінами), та погодження Миколаївської районної 
військової адміністрації про здійснення освітнього процесу в очному режимі; 

5.2. взяти до уваги, що освітній процес призупинено в закладах 
дошкільної освіти, в яких немає захисної споруди; 

5.3. управлінню освіти Миколаївської міської ради (Личко) 
затверджувати штатні розписи в закладах дошкільної освіти м. Миколаєва, 
що належать до комунальної форми власності, в яких буде організовано 
освітній процес за очною (денною) формою здобуття дошкільної освіти 
відповідно до поданих ними списків дітей щодо комплектування груп. 

6. Керівникам закладів дошкільної освіти, що належать до комунальної 
форми власності, внутрішнього дошкільного підрозділу Початкової школи № 
1 Миколаївської міської ради Миколаївської області, дошкільних групах 
Миколаївської спеціальної школи для дітей з порушеннями зору 
Миколаївської міської ради Миколаївської області: 

- проводити роз’яснювальну роботу серед батьків щодо обов’язковості 
дошкільної освіти для дітей старшого дошкільного віку за однією із форм 
здобуття, що передбачено ч. 5 ст. 9, ч. 2 ст. 36 Закону України «Про 
дошкільну освіту»: 

- у закладах дошкільної освіти; 
- за сімейною (домашньою) формою здобуття дошкільної освіти; 



- за допомогою фізичних осіб, які мають педагогічну освіту та/або 
професійну кваліфікацію педагогічного працівника, у тому числі тих, які 
провадять незалежну професійну діяльність; 

- за допомогою фізичних осіб - підприємців, основним видом діяльності 
яких є освітня діяльність. 

7. Взяти до уваги, що відповідальність за здобуття дошкільної освіти 
дітьми старшого дошкільного віку покладається на їхніх батьків. 

8. З 02.09.2024 організувати освітній процес в закладах позашкільної 
освіти м. Миколаєва, що належать до комунальної форми власності, 
Миколаївському міському Будинку учителя: 

8.1. за очною (денною) формою здобуття позашкільної освіти на підставі 
заяв батьків або осіб, які їх замінюють, за умови отримання закладом акта 
огляду (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання 
для укриття населення як найпростішого укриття або акта оцінки стану 
готовності захисної споруди цивільного захисту за формами, затвердженими 
наказом МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з 
питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту» 
(зі змінами), та погодження Миколаївської районної військової адміністрації 
про здійснення освітнього процесу в очному режимі; 

8.2. із застосуванням технологій дистанційного навчання на підставі заяв 
батьків або осіб, які їх замінюють, за умови неотримання закладом акта 
огляду (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання 
для укриття населення як найпростішого укриття або акта оцінки стану 
готовності захисної споруди цивільного захисту за формами, затвердженими 
наказом МВС України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з 
питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту» 
(зі змінами), та погодження Миколаївської районної військової адміністрації 
про здійснення освітнього процесу в очному режимі; 

8.3. в очному та в змішаному (поєднання очної і дистанційної форми 
навчання) режимах на підставі заяв батьків або осіб, які їх замінюють, на базі 
закладів загальної середньої та дошкільної освіти після завершення уроків 
(при наявності у них укриття) та акту огляду (будівлі, споруди, приміщення) 
щодо можливості його використання для укриття населення як 
найпростішого укриття або акту оцінки стану готовності захисної споруди 
цивільного захисту за формами, затвердженими наказом МВС України від 
09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку 
фонду захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами). 

9. Керівникам закладів позашкільної освіти м. Миколаєва, що належать 
до комунальної форми власності, Миколаївського міського Будинку учителя 
за умови отримання документів, передбачених п.п. 3.1 цього рішення, у яких 
буде організовано освітній процес в очному режимі: 

- проінформувати батьків здобувачів освіти про можливість відвідування 
закладів позашкільної освіти м. Миколаєва, що належать до комунальної 
форми власності, Миколаївського міського Будинку учителя в умовах 
воєнного стану на підставі заяви затвердженої форми (додається); 



- забезпечити дотримання протиепідемічних та санітарних правил; 
- дотримуватися правил цивільного захисту та дій в умовах 

надзвичайних ситуацій. 
10. Взяти до уваги, що міський логопедичний пункт, 

інклюзивно-ресурсні центри м. Миколаєва, що належать до комунальної 
форми власності, Центр професійного розвитку педагогічних працівників 
працюють в очному (денному) режимі. 

11. З 02.09.2024 організувати освітній процес у Миколаївському 
муніципальному академічному коледжі, що належить до комунальної форми 
власності, в аудиторному або змішаному (аудиторно-дистанційному) 
форматах для студентів  4 курсів та припинити прийом на навчання студентів 
на перший, другий та третій курси. 

12. Дозволити керівникам закладів загальної середньої освіти, 
Миколаївського муніципального академічного коледжу, в яких освітній 
процес буде організовано в очному (денному) та змішаному формах здобуття 
загальної середньої освіти, організувати шестиденний навчальний тиждень за 
умови отримання погодження профспілкових комітетів (трудових колективів) 
та рішенням педагогічної ради закладів загальної середньої освіти та за 
необхідності запровадити двозмінний режим роботи закладів. 

13. Визначити, що форма організації освітнього процесу в закладах 
освіти м. Миколаєва, що належать до комунальної форми власності, може 
змінюватися в залежності від безпекової ситуації, пов’язаної зі збройною 
агресією Російської Федерації проти України. 

14. Визнати рішення виконавчого комітету Миколаївської міської ради 
від 29.08.2023 №696 «Про організацію освітнього процесу в закладах освіти 
м. Миколаєва, що належать до комунальної форми власності, міському 
логопедичному пункті, на 2023/2024 навчальний рік» (зі змінами) таким, що 
втратило чинність, з 02.09.2024. 

15. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови Петрова А.Л. 

 
 

Перший заступник  
міського голови​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                        
В. ЛУКОВ 



                                                                  ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                  рішення виконкому міської ради 

                                                                  від________________________ 

                                                                  № ________________________ 

 

                                                                 Директору (в.о. директора)  
                                                                 ______________________________________ 

повна назва закладу освіти 
                                                                 ______________________________________ 

ПІП/б директора (в.о. директора) 
                                                                             ______________________________________
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          ПІП/б одного з батьків 

                                                                 
                                                                 Адреса 
                                                                 проживання:___________________________ 
 
                                                                 Контактний    
                                                                 телефон:_______________________________ 
 
                                                                 Електронна  
                                                                 адреса:_________________________________ 

 
 

Заява 
 

Прошу організувати для моєї дитини  _______________________________________ ,                
                                                                                       (прізвище, ім’я по батькові 

дитини) 
учня (учениці) _______класу  освітній процес за формою…(очного, змішаного  навчання 
(очне навчання у поєднанні з дистанційним), дистанційного навчання)* у будівлі  
_____________________________________________________, яка знаходиться за адресою 

                       (назва закладу освіти) 
______________________________________________. 

                          (адреса закладу освіти) 
 
 
 

Дата ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​          Підпис  
 
 

* Заява подається (її сканована копія чи фотокопія) до закладу освіти одним з 
батьків або іншим законним представником здобувача освіти особисто, 
факсом, електронною поштою, іншими засобами зв’язку чи у будь-який 
інший спосіб (за вибором заявника) 

 



                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                 рішення виконкому міської ради 

                                                                 від_________________________ 

                                                                 № _________________________ 

 

 
                                                    Директору (назва закладу) 

                                                                      
                                         ___________________________________________________ 

                                                                   ( ім`я та прізвище директора) 
                                         ___________________________________________________                
                                       (прізвище, ім’я, по батькові законного представника дитини) 
                                                                  
                                         ___________________________________________________ 
                                                                 
                                         ___________________________________________________ 

            (місце проживання) 
                                                                 
                                         ___________________________________________________ 

            (контактний телефон) 
 

Заява про надання згоди на відвідування  
(назва закладу) в умовах воєнного стану 

 
Надаю згоду на відвідування дитиною__________________________________________ 

                                                              (прізвище, ім’я та дата народження) 
_____________________________________________________________________________ 

                                                   ( повна назва та адреса закладу) 
 

Свідомо розумію, що заклад не несе відповідальності за перебіг воєнних дій та 
ситуацію, пов’язану зі збройною агресією Російської Федерації проти України та її 
наслідками. 

Усвідомлюючи загрозу життю і здоров’ю моєї дитини, пов’язану зі збройною 
агресією Російської Федерації проти України, дозволяю їй відвідувати заклад освіти в 
умовах воєнного стану. 

Із безпековими характеристиками закладу освіти в умовах воєнного стану 
ознайомлена/ий. 

Претензій до працівників закладу та засновника щодо безпечної організації 
освітнього процесу в умовах перебігу воєнних дій та ситуації, пов’язаної зі збройною 
агресією Російської Федерації проти України, у закладі освіти в умовах воєнного стану не 
матиму. 

 
_______________                                                                         _____________________ 

   Дата                                                                                                    Підпис 
 
 


	 
	УКРАЇНА 
	М И К О Л А Ї В С Ь К А   М І С Ь К А   Р А Д А 

